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Poul Nødgaard (DF): 
Jeg vil godt have, om ministeren vil bekræfte her 
i Folketinget, at der allerede i forrige folketings- 
år var et flertal her i Folketinget bestående af So- 
cialdemokratiet, SF, Enhedslisten og Dansk Fol- 
keparti, der ønskede en sådan undersøgelses- 
kommission nedsat. 

Justitsministeren gjorde alt, hvad hun kunne 
for at sabotere den flertalsvedtagelse, der var 
her i Folketinget. Vi blev så bedt om umiddel- 
bart inde i det nye folketingsår, det, der startede 
fra oktober, at fremsætte beslutningsforslaget en 
gang til. Det gjorde de fire partier, og det blev 
vedtaget ganske kort tid efter. 

Så har jeg utrolig svært ved at forstå, hvorfor 
der skal gå så mange måneder med en sag, som 
justitsministeren har været så indædt imod. Så 
jeg betragter det som et sidste forsøg på at sabo- 
tere den flertalsbeslutning, der har været her i 
Folketinget gående ud på, at vi ønskede alle sten 
vendt i Farumsagen. 

Derfor må ministeren forstå, àt det er, svært 
for os at få anden opfattelse, end at det er mini- 
sterens sidste krampagtige forsøg på at undgå at 
føre det her ud i livet. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Nu er hr. Poul Nødgaard jo normalt et meget be- 
sindigt og fair folketingsmedlem, og jeg synes 
simpelt hen ikke, det er rimeligt at beskylde Ju- 
stitsministeriet for nøl i den her sag. 

Sagen er ganske kort den, at efter at det var 
vedtaget i Folketinget i form af et beslutnings- 
forslag, blev partierne bag dette indkaldt til 
møde i Justitsministeriet: Der er blevet udarbej- 
det et kommissorium, og man rettede henven- 
delse til landsretterne. 

Jeg vil da gerne medgive, at det hat taget gan- 
ske lang tid at finde en dommer til at påtage sig 
hvervet som formand for kommissionen, men 
det er altså beslutninger, som går videre end Ju- 
stitsministeriets rækkeevne. Det er noget, som 
præsidenterne for landsretterne har skullet fin- 
de sammen om. 

Hvad angår det videre forløb om resten af 
sammensætningen, vil jeg fastholde, at medlem- 
merne af Udvalget for Forretningsordenen er 
blevet orienteret undervejs. Det har først og 
fremmest været hr. Aage Frandsen, som var for- 
slagsstiller på det oprindelige beslutningsfor- 
slag. Det er bestemt ikke Justitsministeriet, der 
trækker tingene i langdrag. Men man må jo af- 
vente en beslutning, også den politiske beslut- 
ning om, hvilke personer som skal sidde i kom- 

missionen. Jeg tror, at det arbejde er færdiggjort 
inden for et par uger, og så vil arbejdet kunne 
skride i værk. 

Selvfølgelig udfører vi loyalt de beslutninger, 
der er gennemført i Folketinget. 

Poul Nødgaard (DF): 
Det loyale kan vi altid diskutere ved en anden 
lejlighed. Jeg vil godt have, om ministeren vil 
bekræfte, at hun fortsat er indædt imod, at den 
undersøgelseskommission er blevet nedsat. Det 
er det, der har været hele ledetråden i det. Hvis 
ministeren havde været positiv over for den fler- 
talsbeslutning, der er trúffet her i Folketinget, så 
havde de personer til den undersøgelseskom- 
mission været fundet for længst. 

Jeg skyder ikke på Justitsministeriets embeds- 
folk, for det er justitsministeren, der står med 
ansvaret i Justitsministeriet. Det er hende, der er 
den øverste chef, og det er hendes opgave at sør- 
ge for, at de beslutninger, der træffes her i dette 
høje Ting, føres ud i livet loyalt, hurtigt og be- 
slutsomt. Det finder jeg fortsat ikke har været til- 
fældet. Det vil jeg gerne have lov at sige; 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg må sige, at så må det være hr. Poul Nødga- 
ard, som er umanerlig dårligt orienteret af de 
øvrige medlemmer af den gruppe, som har stået 
bag vedtagelsen af beslutningsforslaget. 

Vi har i Justitsministeriet gjort alt, hvad der 
stod i vores magt for at medvirke til, at det be- 
slutningsforslag og nedsættelse af Farumkom- 
missionen kunne skride frem, så hurtigt som det 
overhovedet har været muligt. Det vil jeg fast- 
holde. 

Lige nu afventer vi en tilbagemelding på, 
hvilke personer der skal med i den endelige ud- 
formning af kommissionen, og når vi får den til- 
bagemelding fra de partier, der står bag beslut- 
ningsforslaget, vil vi naturligvis sørge for, at det 
bliver ført ud i livet. 

Jeg vil ikke gå ind i en lang diskussion om, 
hvorvidt det her er det rigtige tidspunkt for ned- 
sættelse af en undersøgelseskommission. Det 
har et flertal i Folketinget besluttet, selv om re- 
geringen sammen med andre partier i Folke- 
tingssalen har haft store betænkeligheder ved 
det. 

Det rører ikke ved, at det nu er besluttet, 'og 
så skal det føres ud i livet, og det skal selvfølge- 
lig ske så hurtigt som overhovedet muligt. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 


